
Nachkommen von Peter Wix

Generation 1

1. PETER1 WIX wurde im Jahr 1750 geboren. Er verstarb in Dülken. Er hat ANNA MARIA HAUSMANNS

geheiratet. Sie wurde am 04 Sep 1774 in Dülken geboren. Sie verstarb am 25 Feb 1837 in Dülken.

Peter Wix und Anna Maria Hausmanns hatten folgende Kinder:

+2. i. CATHARINA GERTRUD2 WIX wurde am 30 Apr 1793 in Dülken Waldnielerstraße
geboren. Sie verstarb am 23 Jan 1855 in Dülken. Sie heiratete Johann Conrad
Gormanns, der Sohn von Johann Thomas Gormanns und Maria Catharina
Bangder, am 02 Feb 1820 in Dülken. Er wurde im Jahr 1794 in Viersen geboren. Er
verstarb am 20 Mrz 1857 in Dülken.

3. ii. ARNOLD WIX wurde am 27 Aug 1794 in Dülken Waldnielerstraße geboren.

+4. iii. JOHANN ARNOLD WIX wurde im Jahr 1798 in Dülken geboren. Er verstarb am 19 Mai
1856 in Amern St. Georg. Er heiratete Maria Catharina Zöhren, die Tochter von
Johann Zöhren und Anna Gertrud Stapper, am 09 Apr 1831 in Amern St. Georg.
Sie wurde im Jahr 1797 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 27 Feb 1861
in Amern St. Georg.

Generation 2

2. CATHARINA GERTRUD2 WIX (Peter1) wurde am 30 Apr 1793 in Dülken Waldnielerstraße geboren.
Sie verstarb am 23 Jan 1855 in Dülken. Sie heiratete Johann Conrad Gormanns, der Sohn von
Johann Thomas Gormanns und Maria Catharina Bangder, am 02 Feb 1820 in Dülken. Er wurde im
Jahr 1794 in Viersen geboren. Er verstarb am 20 Mrz 1857 in Dülken.

Johann Conrad Gormanns und Catharina Gertrud Wix hatten folgende Kinder:

5. i. MARIA CATHARINA3 GORMANNS wurde am 21 Mrz 1820 in Dülken am Hausen
geboren.

6. ii. WILHELMINA GORMANNS wurde im Jahr 1821 in Dülken geboren. Sie verstarb am 16
Sep 1847 in Dülken.

+7. iii. JOHANN THOMAS GORMANNS wurde am 26 Mai 1823 in Dülken am Hausen geboren.
Er heiratete Anna Margaretha Jansen, die Tochter von Johann Wilhelm Jansen und
Anna Catharina Hommertzen, am 14 Nov 1855 in Dülken. Sie wurde am 23 Aug
1825 in Breyell geboren.

+8. iv. ARNOLD ALEXANDER GORMANNS wurde im Jahr 1825 in Dülken geboren. Er verstarb
am 14 Apr 1871 in Dülken. Er heiratete Maria Mechtild Boeken, die Tochter von
Johann Gerhard Boeken und Maria Theresia Giesen, am 17 Apr 1858 in Dülken.
Sie wurde am 26 Feb 1833 in Dülken auf dem Markt geboren. Sie verstarb am 25
Jul 1886 in Dülken Markt 16.

+9. v. PETER JOSEF GORMANNS wurde am 05 Jan 1827 in Dülken am Hausen geboren. Er
verstarb am 15 Mrz 1903 in Dülken Langestraße 119. Er heiratete Anna Helena
Küppers, die Tochter von Peter Hermann Küppers und Anna Catharina Heinkes,
am 02 Aug 1859 in Dülken. Sie wurde am 30 Mrz 1829 in Dülken am Gladbacher
Thor geboren. Sie verstarb am 22 Feb 1900 in Dülken.

+10. vi. ANNA MARGARETHA GORMANS wurde am 13 Apr 1829 in Dülken am Hausen
geboren. Sie heiratete Peter Anton Schotes, der Sohn von Johann Wilhelm
Schotes und Maria Catharina Moors, am 04 Jun 1860 in Dülken. Er wurde am 20
Feb 1827 in Dülken auf der Bistard geboren.

+11. vii. ANNA HELENA GORMANS wurde am 22 Aug 1832 in Dülken am Hausen geboren. Sie
verstarb am 14 Okt 1887 in Dülken. Sie heiratete Johann Friedrich Wilhelm Fretz,
der Sohn von Peter Johann Fretz und Catharina Adriana Müllers, am 14 Nov 1860
in Dülken. Er wurde am 19 Okt 1826 in Breyell geboren. Er verstarb am 24 Feb
1895 in Dülken Langestraße 63.

4. JOHANN ARNOLD2 WIX (Peter1) wurde im Jahr 1798 in Dülken geboren. Er verstarb am 19 Mai 1856
in Amern St. Georg. Er heiratete Maria Catharina Zöhren, die Tochter von Johann Zöhren und
Anna Gertrud Stapper, am 09 Apr 1831 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1797 in Amern St.
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24. i. ANNA CATHARINA GERTRUD HUBERTINA4 GORMANNS wurde am 21 Aug 1860 in

Generation 2 (Fortsetzung)

Georg geboren. Sie verstarb am 27 Feb 1861 in Amern St. Georg.

Johann Arnold Wix und Maria Catharina Zöhren hatten folgende Kinder:

+12. i. ANNA GERTRUD3 WIX wurde am 20 Mrz 1835 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Gerhard Brentgens, der Sohn von Johann Heinrich Brentgens und
Margaretha Rick, am 17 Jun 1865 in Amern St. Georg. Er wurde am 28 Dez 1837 in
Brachelen geboren. Er verstarb am 20 Feb 1876 in Dilkrath im Hause No 7/8.

+13. ii. CATHARINA BARBARA WIX wurde am 16 Okt 1840 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 17 Nov 1917 in Amern St. Georg. Sie heiratete Jacob Caspar Erkens,
der Sohn von Peter Heinrich Erkens und Maria Catharina Hartges, am 23 Okt 1867
in Amern St. Georg. Er wurde am 17 Aug 1842 in Brüggen geboren. Er verstarb am
28 Okt 1912 in Amern St. Georg.

Generation 3

7. JOHANN THOMAS3 GORMANNS (Catharina Gertrud2 Wix, Peter1 Wix) wurde am 26 Mai 1823 in
Dülken am Hausen geboren. Er heiratete Anna Margaretha Jansen, die Tochter von Johann
Wilhelm Jansen und Anna Catharina Hommertzen, am 14 Nov 1855 in Dülken. Sie wurde am 23
Aug 1825 in Breyell geboren.

Johann Thomas Gormanns und Anna Margaretha Jansen hatten folgende Kinder:

14. i. CHRISTINA GERTRUD4 GORMANNS wurde am 26 Sep 1856 in Dülken
Gladbacherstraße 184 geboren.

15. ii. HUBERTINA GORMANNS wurde am 21 Mrz 1858 in Dülken am Hausen 417 geboren.

16. iii. SOPHIA JOSEPHINA GORMANNS wurde am 26 Aug 1860 in Dülken Hausen 417
geboren.

17. iv. HELENA MARGARETHA GORMANNS wurde am 01 Aug 1862 in Dülken am Hausen
geboren.

8. ARNOLD ALEXANDER3 GORMANNS (Catharina Gertrud2 Wix, Peter1 Wix) wurde im Jahr 1825 in
Dülken geboren. Er verstarb am 14 Apr 1871 in Dülken. Er heiratete Maria Mechtild Boeken, die
Tochter von Johann Gerhard Boeken und Maria Theresia Giesen, am 17 Apr 1858 in Dülken. Sie
wurde am 26 Feb 1833 in Dülken auf dem Markt geboren. Sie verstarb am 25 Jul 1886 in Dülken
Markt 16.

Arnold Alexander Gormanns und Maria Mechtild Boeken hatten folgende Kinder:

18. i. MARIA THERESIA4 GORMANNS wurde am 26 Mrz 1859 in Dülken Markt 125 geboren.
Sie verstarb am 18 Jul 1859 in Dülken.

19. ii. MARIA GERTRUD GORMANNS wurde am 26 Mrz 1859 in Dülken Markt 125 geboren.
Sie verstarb am 23 Mai 1928 in Dülken Ostwall 15.

20. iii. MARIA THERESIA GORMANNS wurde am 31 Aug 1862 in Dülken Markt 274 geboren.
Sie verstarb am 21 Apr 1940 in Dülken Ostwall 15.

21. iv. MARIA HELENA GORMANNS wurde am 11 Jul 1865 in Dülken Markt 274 geboren. Sie
verstarb am 06 Aug 1865 in Dülken.

22. v. ANNA HELENA GORMANNS wurde am 25 Sep 1868 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 06 Apr 1908 in Dülken Ostwall 15.

23. vi. EDUARD GORMANNS wurde am 11 Dez 1869 in Dülken geboren. Er verstarb am 09
Sep 1870 in Dülken.

9. PETER JOSEF3 GORMANNS (Catharina Gertrud2 Wix, Peter1 Wix) wurde am 05 Jan 1827 in Dülken
am Hausen geboren. Er verstarb am 15 Mrz 1903 in Dülken Langestraße 119. Er heiratete Anna
Helena Küppers, die Tochter von Peter Hermann Küppers und Anna Catharina Heinkes, am 02
Aug 1859 in Dülken. Sie wurde am 30 Mrz 1829 in Dülken am Gladbacher Thor geboren. Sie
verstarb am 22 Feb 1900 in Dülken.

Peter Josef Gormanns und Anna Helena Küppers hatten folgende Kinder:
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Generation 3 (Fortsetzung)

Dülken Marktweg 244 geboren. Sie verstarb am 06 Apr 1863 in Dülken.

25. ii. HEINRICH HERMANN GORMANNS wurde am 30 Mrz 1862 in Dülken Marktstraße
geboren. Sie verstarb am 24 Jun 1862 in Dülken.

26. iii. ANNA JOSEPHINA GERTRUD GORMANNS wurde am 09 Jul 1863 in Dülken Marktstraße
geboren. Sie verstarb am 08 Aug 1863 in Dülken.

27. iv. ANNA HELENA GORMANNS wurde am 17 Okt 1865 in Dülken Hospitalstraße geboren.
Sie verstarb am 09 Jan 1866 in Dülken.

+28. v. HEINRICH AUGUST GORMANNS wurde am 29 Okt 1866 in Dülken geboren. Er verstarb
am 15 Mrz 1915 in Dülken Langestraße 119. Er hat MARIA CATHARINA KNEPPERGES

geheiratet. Sie wurde am 28 Mai 1878 in Korschenbroich geboren. Sie verstarb am
10 Jan 1950 in Viersen.

29. vi. HELENA GERTRUD GORMANNS wurde am 26 Aug 1872 in Dülken geboren. Sie
verstarb im Jahr 1917 in Lobberich No.35. Sie heiratete Heinrich Jakob van Berkel,
der Sohn von Johann Mathias van Berkel und Anna Catharina Leister, am 05 Feb
1906 in Lobberich. Er wurde am 21 Jul 1864 in Lobberich geboren.

+30. vii. ANTON ANDREAS GORMANNS wurde am 30 Nov 1868 in Dülken geboren. Er verstarb
im Jahr 1922 in Rheydt No. 554. Er heiratete Catharina Elisabeth Kapperges, die
Tochter von Mathias Kapperges und Margaretha Rütten, am 15 Mai 1899 in
Corschenbroich. Sie wurde am 30 Sep 1871 in Herrenshoff geboren.

10. ANNA MARGARETHA3 GORMANS (Catharina Gertrud2 Wix, Peter1 Wix) wurde am 13 Apr 1829 in
Dülken am Hausen geboren. Sie heiratete Peter Anton Schotes, der Sohn von Johann Wilhelm
Schotes und Maria Catharina Moors, am 04 Jun 1860 in Dülken. Er wurde am 20 Feb 1827 in
Dülken auf der Bistard geboren.

Peter Anton Schotes und Anna Margaretha Gormans hatten folgende Kinder:

31. i. MARIA GERTRUD4 SCHOTES wurde am 22 Dez 1861 in Dülken Marktstraße 175
geboren. Sie verstarb am 12 Aug 1942 in Sosnbeck.

32. ii. WILHELM CONRAD SCHOTES wurde am 03 Dez 1865 in Dülken Viersener Chaussee
geboren.

33. iii. ANNA HELENA SCHOTES wurde am 20 Mrz 1869 in Dülken geboren. Sie verstarb im
Jahr 1935 in Köln Lindenthal No. 57.

11. ANNA HELENA3 GORMANS (Catharina Gertrud2 Wix, Peter1 Wix) wurde am 22 Aug 1832 in Dülken
am Hausen geboren. Sie verstarb am 14 Okt 1887 in Dülken. Sie heiratete Johann Friedrich
Wilhelm Fretz, der Sohn von Peter Johann Fretz und Catharina Adriana Müllers, am 14 Nov 1860
in Dülken. Er wurde am 19 Okt 1826 in Breyell geboren. Er verstarb am 24 Feb 1895 in Dülken
Langestraße 63.

Johann Friedrich Wilhelm Fretz und Anna Helena Gormans hatten folgende Kinder:

34. i. CATHARINA GERTRUD4 FRETZ wurde am 19 Sep 1861 in Dülken Leberstraße 433
geboren. Sie verstarb am 22 Sep 1861 in Dülken.

+35. ii. JOHANN CONRAD FRETZ wurde am 26 Okt 1862 in Dülken Leberstraße 433 geboren.
Er verstarb am 13 Aug 1910 in Dülken Langestraße 63. Er heiratete Anna Justina
Agnes Bolleßen, die Tochter von Johann Heinrich Bolleßen und Anna Justina
Kleudgen, am 21 Aug 1894 in Süchteln. Sie wurde am 29 Nov 1866 in Süchteln am
Dornbusch geboren. Sie verstarb am 20 Sep 1955 in Dülken Viersener Straße 25.

36. iii. MARIA CHRISTINA FRETZ wurde am 20 Mai 1866 in Dülken geboren. Sie heiratete
Karl Theodor Schaafs, der Sohn von Peter Heinrich Schaafs und Maria Katharina
Kusenberg, am 24 Feb 1892 in Dülken. Er wurde am 27 Jan 1864 in Viersen
geboren.

12. ANNA GERTRUD3 WIX (Johann Arnold2, Peter1) wurde am 20 Mrz 1835 in Amern St. Georg geboren.
Sie heiratete Gerhard Brentgens, der Sohn von Johann Heinrich Brentgens und Margaretha Rick,
am 17 Jun 1865 in Amern St. Georg. Er wurde am 28 Dez 1837 in Brachelen geboren. Er verstarb
am 20 Feb 1876 in Dilkrath im Hause No 7/8.
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Generation 3 (Fortsetzung)

Gerhard Brentgens und Anna Gertrud Wix hatten folgende Kinder:

37. i. PETER MATHIAS JULIUS4 BRENDGENS wurde am 02 Jul 1866 in Boisheim im Dorfe
geboren.

38. ii. CATHARINA JOSEPHINA BRENDGENS wurde am 20 Mrz 1869 in Boisheim geboren. Sie
verstarb im Jahr 1926 in St. Tönis No. 83.

13. CATHARINA BARBARA3 WIX (Johann Arnold2, Peter1) wurde am 16 Okt 1840 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 17 Nov 1917 in Amern St. Georg. Sie heiratete Jacob Caspar Erkens,
der Sohn von Peter Heinrich Erkens und Maria Catharina Hartges, am 23 Okt 1867 in Amern St.
Georg. Er wurde am 17 Aug 1842 in Brüggen geboren. Er verstarb am 28 Okt 1912 in Amern St.
Georg.

Jacob Caspar Erkens und Catharina Barbara Wix hatten folgende Kinder:

39. i. MATHIAS HEINRICH4 ERKENS wurde am 18 Sep 1868 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 27 Mrz 1946 in Mühlheim an der Ruhr. Er heiratete Sibilla Hubertina
Tacken am 06 Mai 1898 in Amern St. Georg. Sie wurde am 19 Feb 1874 in Amern
St. Anton geboren.

+40. ii. JOHANN ARNOLD ERKENS wurde am 20 Sep 1869 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Catharina Wilhelmina Zillen, die Tochter von Peter Zillen und Elisabeth
Dömges, am 03 Aug 1900 in Amern St. Georg. Sie wurde am 20 Apr 1868 in
Brüggen Born geboren. Sie verstarb am 20 Jun 1910 in Amern St. Georg.

41. iii. JOHANN ALEX ERKENS wurde am 26 Okt 1876 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Katharina Antonia Wolters, die Tochter von Arnold Georg Wolters und
Anna Gertrud Schroers, am 10 Sep 1913 in Amern Sr. Georg. Sie wurde am 22 Aug
1883 in Amern St. Georg geboren.

+42. iv. PETER HUBERT ERKENS wurde am 02 Sep 1879 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 26 Mrz 1941 in Dülken Kampweg 65. Er heiratete Anna Maria Knorr
am 07 Okt 1910 in Myhl. Sie wurde am 17 Sep 1884 in Myhl in Wildenrath geboren.
Sie verstarb am 22 Apr 1965 in Dülken Kampweg 65.

Generation 4

28. HEINRICH AUGUST4 GORMANNS (Peter Josef3, Catharina Gertrud2 Wix, Peter1 Wix) wurde am 29 Okt
1866 in Dülken geboren. Er verstarb am 15 Mrz 1915 in Dülken Langestraße 119. Er hat MARIA

CATHARINA KNEPPERGES geheiratet. Sie wurde am 28 Mai 1878 in Korschenbroich geboren. Sie
verstarb am 10 Jan 1950 in Viersen.

Heinrich August Gormanns und Maria Catharina Knepperges hatten folgende Kinder:

43. i. JOSEFINE MARGARETHA5 GORMANNS wurde am 26 Mai 1902 in Dülken Langestraße
119 geboren. Sie verstarb am 08 Okt 1902 in Dülken Langestraße 119.

44. ii. MARIA GORMANNS wurde im Mrz 1911 in Dülken geboren. Sie verstarb am 09 Okt
1911 in Dülken Langestraße 119.

45. iii. MARIA HELENE GORMANNS wurde am 08 Sep 1903 in Dülken Langestraße 119
geboren. Sie verstarb am 01 Feb 1970 in Krefeld. Sie heiratete Friedrich Wilhelm
Leverenz am 16 Jan 1933 in Viersen. Er wurde am 29 Mai 1905 in Traar geboren.
Er verstarb am 17 Feb 1962 in Krefeld.

46. iv. MARIA GERTRUD GORMANNS wurde am 13 Apr 1905 in Dülken Langestraße 119
geboren. Sie verstarb am 07 Feb 1986 in Essen. Sie heiratete angeh.Gormanns am
07 Jan 1939 in Essen Borbeck.

47. v. MARIA ELISABETH GORMANNS wurde am 13 Jan 1908 in Dülken Lamgestraße 119
geboren. Sie verstarb am 06 Mai 1993 in Gelsenkirchen. Sie heiratete
angeh.Gormanns im Jahr 1933 in Münster No. 167.

30. ANTON ANDREAS4 GORMANNS (Peter Josef3, Catharina Gertrud2 Wix, Peter1 Wix) wurde am 30 Nov
1868 in Dülken geboren. Er verstarb im Jahr 1922 in Rheydt No. 554. Er heiratete Catharina
Elisabeth Kapperges, die Tochter von Mathias Kapperges und Margaretha Rütten, am 15 Mai 1899
in Corschenbroich. Sie wurde am 30 Sep 1871 in Herrenshoff geboren.
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Generation 4 (Fortsetzung)

Anton Andreas Gormanns und Catharina Elisabeth Kapperges hatten folgendes Kind:

48. i. MATHIAS JOSEF5 GORMANNS wurde am 28 Apr 1900 in Dülken geboren. Er verstarb
im Jahr 1927 in Züllichen No. 75.

35. JOHANN CONRAD4 FRETZ (Anna Helena3 Gormans, Catharina Gertrud2 Wix, Peter1 Wix) wurde am
26 Okt 1862 in Dülken Leberstraße 433 geboren. Er verstarb am 13 Aug 1910 in Dülken
Langestraße 63. Er heiratete Anna Justina Agnes Bolleßen, die Tochter von Johann Heinrich
Bolleßen und Anna Justina Kleudgen, am 21 Aug 1894 in Süchteln. Sie wurde am 29 Nov 1866 in
Süchteln am Dornbusch geboren. Sie verstarb am 20 Sep 1955 in Dülken Viersener Straße 25.

Johann Conrad Fretz und Anna Justina Agnes Bolleßen hatten folgende Kinder:

49. i. JUSTINE5 FRETZ wurde am 30 Mai 1895 in Dülken Langestraße 63 geboren. Sie
verstarb am 25 Aug 1960 in Süchteln.

50. ii. HELENE FRETZ wurde am 19 Mai 1898 in Dülken Langestraße 63 geboren. Sie
verstarb am 12 Mrz 1986 in Viersen.

40. JOHANN ARNOLD4 ERKENS (Catharina Barbara3 Wix, Johann Arnold2 Wix, Peter1 Wix) wurde am 20
Sep 1869 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete Catharina Wilhelmina Zillen, die Tochter von
Peter Zillen und Elisabeth Dömges, am 03 Aug 1900 in Amern St. Georg. Sie wurde am 20 Apr
1868 in Brüggen Born geboren. Sie verstarb am 20 Jun 1910 in Amern St. Georg.

Johann Arnold Erkens und Catharina Wilhelmina Zillen hatten folgende Kinder:

51. i. CATHARINA ELISABETH5 ERKENS wurde im Mai 1901 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 19 Okt 1901 in Amern St. Georg 102 1/2.

52. ii. PETER JOSEF ERKENS wurde am 31 Jan 1903 in Brüggen geboren. Er heiratete
Maria Wilhelmina Leven am 22 Apr 1932 in Bracht. Sie wurde am 25 Okt 1905 in
Bracht geboren.

42. PETER HUBERT4 ERKENS (Catharina Barbara3 Wix, Johann Arnold2 Wix, Peter1 Wix) wurde am 02
Sep 1879 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 26 Mrz 1941 in Dülken Kampweg 65. Er
heiratete Anna Maria Knorr am 07 Okt 1910 in Myhl. Sie wurde am 17 Sep 1884 in Myhl in
Wildenrath geboren. Sie verstarb am 22 Apr 1965 in Dülken Kampweg 65.

Peter Hubert Erkens und Anna Maria Knorr hatten folgende Kinder:

53. i. ANTONETTA5 ERKENS wurde am 22 Mai 1924 in Dülken geboren. Sie verstarb am 09
Feb 1925 in Dülken Feldstraße 13.

54. ii. GERHARD ERKENS wurde im Jun 1916 in Dülken geboren. Er verstarb am 08 Sep
1917 in Dülken Langestraße 14.

55. iii. HEINRICH ERKENS wurde am 16 Sep 1914 in Dülken geboren. Er verstarb am 21
Aug 1942 in Dülken Kampweg 65. Er heiratete Auguste Katharina Hellenbrand, die
Tochter von Johann Hubert Hellenbrand und Anna Sibilla Boeken, am 23 Feb 1942
in Dülken. Sie wurde am 14 Jan 1919 in Dülken geboren.

56. iv. ARNOLD ERKENS wurde am 04 Jan 1918 in Dülken geboren. Er verstarb am 28 Dez
1943 in Pleschkowo.
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